
UCHWAŁA NR XXXIX/265/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie wydawania dziennika w formie portalu internetowego, powołania redaktora naczelnego 
i kolegium redakcyjnego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i 18 w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 8 ust. 1 w zw. z art. 25 ust. 5 i 6 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wydaje się dziennik w formie portalu internetowego pod tytułem: „sosno.pl”, dostępny pod adresem 
internetowym:          www.sosno.pl       . 

2. Wydawcą dziennika jest Gmina Sośno.

3. Siedziba redakcji dziennika mieści się w budynku Urzędu Gminy Sośno, przy ul. Nowej 1,  89 – 
412 Sośno.

§ 2. 1. Wydawanie dziennika realizowane jest przez Urząd Gminy Sośno, w ramach jego budżetu, struktury 
organizacyjnej i zakresów czynności jego pracowników.

2. Bezpośredni nadzór nad wydawaniem dziennika sprawuje Wójt Gminy Sośno.

§ 3. 1. W dzienniku publikuje się informacje o aktualnych wydarzeniach społeczno-politycznych oraz 
kulturalnych, mających miejsce w kręgach lokalnej wspólnoty Gminy Sośno, w tym materiały prasowe, 
artykuły, materiały promocyjne i fotografie. 

2. Dziennik pełni funkcję informacyjną oraz promuje Gminę Sośno i jej walory turystyczne, historyczne 
i gospodarcze.

§ 4. 1. Do zadań redaktora naczelnego dziennika należy podejmowanie czynności związanych 
z umieszczaniem treści w dzienniku, w szczególności koordynacja działań związanych z przekazywaniem 
informacji z gminnych jednostek organizacyjnych, organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 
przekazujących materiały prasowe.

2. Na stanowisko redaktora naczelnego dziennika powołuje się Pana Piotra Dobrzańskiego.

§ 5. 1. Przy redakcji dziennika działa kolegium redakcyjne, które ustala kierunki działań dziennika oraz 
skuteczny sposób przekazywania materiałów prasowych przez gminne jednostki organizacyjne.

2. W skład kolegium redakcyjnego dziennika wchodzą: Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej Urzędu 
Gminy Sośno, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie, Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Sośnie, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie oraz Dyrektor Gminnego Domu 
Kultury w Sośnie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 2C953C88-5AFA-4195-B1A2-E9E052BBD82D. Podpisany Strona 1

http://www.sosno.pl/


Uzasadnienie

Gmina Sośno, jak większość gmin w kraju, prowadzi portal internetowy o charakterze informacyjno –
promocyjnym. Po głębszej analizie stwierdza się, że postać internetowa tego portalu, w myśl Prawa
prasowego, ma charakter dziennika. Zgodnie z art. 20 ust. 1 Prawa prasowego wydawanie takiego dziennika
wymaga rejestracji we właściwym sądzie okręgowym. Niezbędne jest przy tym powołanie redaktora
naczelnego dziennika (portalu) przez wydawcę. Na redaktora naczelnego powołano Piotra Dobrzańskiego,
pracownika Urzędu Gminy Sośno, obecnie sekretarza gminy.

Wydawcą portalu jest Gmina Sośno, w imieniu której występuje rada gminy, zgodnie z domniemaniem
kompetencji rady określonym w art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

W uchwale postanowiono również o kolegium redakcyjnym, które składa się z kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych. Jako kolegium redakcyjne zapewniają oni reprezentację wszystkich dziedzin
funkcjonowania samorządu gminnego w zakresie informowania mieszkańców oraz promocji Gminy Sośno.

Id: 2C953C88-5AFA-4195-B1A2-E9E052BBD82D. Podpisany Strona 1




